
Livet
Du sitter troligtvis på en stol i ditt sovrum och läser detta, och du har utan tvekan på dig
kläder. Så jag frågar dig, för vilket syfte? Varför har du på dig kläder och vilket syfte uppfyller
stolen? Eftersom dessa endast är retoriska frågor behöver du inte svara; vi vet alla trots allt
svaren.

Stolens syfte är att låta oss sitta ner genom att hålla emot vår vikt, och våra kläder uppfyller
syftena med att hålla oss varma, skyla vår nakenhet samt att få oss att se bra ut! Låt mig nu
från ditt sovrum ta dit till skogen någonstans i världen; den här skogen består självklart av
träd och på en av dessa träd sitter en mal.

Denna mal sitter i trädet och dricker sav, men under denna mal finns en annan mal och dess
roll är någorlunda bisarr, eftersom den dricker avföringen från malen ovanför. Detta för att
den första malen nästan omedelbart exkrementerar resterna av saften den dricker.

Du undrar säkert vad jag försöker att komma fram till? Tja, låt oss diskutera vad syftet med
den andra malen är. Dess syfte är att rengöra exkrementet från den första malen så att det
inte rinner ner till marken där myror och andra insekter fångar upp spåret, klättrar upp för
trädet och äter den första malen. Så simpelt sagt är den andra malen den första malens
försäkring!

Fundera nu på detta för du visste ingenting om denna mal tre minuter sen. Faktum är att om
en massdöd av malar ägde rum så skulle du inte bry dig så mycket – åtminstone de flesta av
er som läser detta. Men vi attribuerar syfte till en så betydelselös varelse, och stolen och
kläderna som vi talade om förut (som är icke-levande objekt utan känslor), även de ger vi
syften, men ändå verkar många av oss inte ha något syfte med sin existens? Är det inte
konstigt?

Att tro att vi inte har något syfte är inte bara irrationellt men också problematiskt eftersom
det då innebär att många saker som vi har uppnått som människor inte skulle ha ägt rum och
många av de som åstadkommit otroliga saker, som t ex penicillin, skulle inte ha drivkraften
att åstadkomma det de gjort. Det dessa personer hade var syften som drivkraft, något som
om vi var utan skulle innebära att vi var som djur som lyder sina instinkter, eller kemiska
robotar som bara går runt i väntan på att batteriet tar slut.

Så, varför är det irrationellt? Det är irrationellt eftersom allt vi finner i naturen verkar ha ett
syfte, likaså den betydelselösa malen, och även saker som vi själva skapar och utvecklar, så



det verkar logiskt att anta att vi själva har ett syfte med.

Att neka detta är liktydigt med att tro på saker utan bevis, eftersom det inte finns några som
helst bevis som visar på att vi är utan syften. Tvärtom så har vi bevis på att saker och ting
har sina syften och att vi kan påstå det om oss själva med. Precis som Koranen så vackert
förklarar,

I skapelsen av himlarna och jorden och i växlingen mellan natt och dag ligger helt
visst budskap till dem som vill använda sitt förstånd; de som minns Gud när de
står, när de sitter och när de lägger sig till vila, och som, när de begrundar
himlarnas och jordens skapelse [ber med dessa ord]: “Herre! Du har inte skapat
[allt] detta i blindo. Stor är Du i Din härlighet! Förskona oss från Eldens straff!

Avslutningsvis kan vi påstå att utan något syfte så har vi ingen djupare betydelse med våra
liv. Om vi till exempel har den kalla vetenskapliga synen på vår existens, då är vi på ett
sjunkande skepp. Skeppet är universum som enligt vetenskapsmän kommer att drabbas av
en värmedöd, och solen kommer att förstöra jorden.

Skeppet kommer därför att sjunka, så jag frågar dig, vad är meningen med att skrubba
golven eller att ge ett glas mjölk till den äldre damen? Vi kommer allihopa ändå dö.

Syfte ger oss en djupare betydelse. Så vi kan fråga, vad är vårt syfte?

Det islamiska syfteskonceptet är beroende av två basala påståenden:

Det är rationellt att tro på Gud
Det finns goda anledningar till att tro på att Koranen är Guds ord

Under fliken ”Förvirringen kring Gud” finns argument för Guds existens. Under fliken ”Islam
Obetäckt” undersöker vi anledningarna till varför Islam kan vara sann och syftet med vår
existens.
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